

# ÅRSREDOVISNING

för

## Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner

Org.nr. 802439-9704

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2020-01-01 - 2020-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- noter	10
- underskrifter	14

## Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner

Org.nr. 802439-9704

### FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.  
Siffrorna inom parentes avser 2019.

#### Allmänt om verksamheten

##### Ändamålsuppfyllelse

Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner med organisationsnummer 802439-9704, nedan kallad RSS, är en ideell förening som har till ändamål:

- att stödja och utveckla diakonal/social hjälpverksamhet och humanitärt biståndsarbete i Sverige
- att utifrån en idépolitisk plattform bedriva opinionsbildning inom ändamålet
- att förvalta samt skydda kännetecknet Stadsmission (med Stadsmission avses begreppet i såväl bestämd som obestämd form)
- att utveckla och stärka den gemensamma identiteten och varumärket
- att genom samarbete inom ändamålet stärka medlemmarnas arbete på lokal nivå

Mot bakgrund av redovisade rapporter gällande verksamhetsåret 2020 konstateras att de resurser RSS har haft till styrelsens förfogande under året, använts på ett ändamålsenligt sätt samt att organisationen bedrivit sin verksamhet i enlighet med stadgarnas syfte och i övrigt uppsatta mål.

Föreningen har sitt säte i Linköping.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2020 har för Sveriges Stadsmissioner till största delen präglats av pandemin och dess effekter på Stadsmissionernas målgrupper. Riksdagen har under året tagit flera beslut om ekonomiska bidrag till civilsamhällesorganisationer och Sveriges Stadsmissioner har sökt och beviljats bidrag från ex Socialstyrelsen och MUCF. Även från stiftelser, som Radiohjälpen, och från företag har nya intäkter kommit under året. De totala intäkterna har mer än fördubblats sedan föregående år och var under 2020 drygt 80 mkr. Nationell företagsinsamling landade långt över 2020 års mål och flera nya huvudpartners har kommit till, Permira, Pågen, Ikea, Kavli samt flera nya vänföretag.

Påverkansarbetet har främst skett via rapporter, debattartiklar, remissvar, digitala möten med regeringsföreträdare. Under våren hölls digitala möten med civilminister Lena Mikko, jämställdhetsminister Åsa Lindhagen och i slutet av året fick Sveriges Stadsmissioner ett tack från statsminister Stefan Löfven via ett telefonsamtal med ordförande Tomas Lindroos.

Årets fattigdomsrapport som hade tema pandemins effekter fick ett bra mediagenomslag. Hemlöshetsrapporten ”Hemlös 2020”, innehåller ett förslag till nationell hemlöshetsstrategi. Rapporten ”Min tur att berätta – barns röster om våld” vann Publishingpriset för bästa rapport.

Under året har gemensam effektmätningdesign tagits fram, dels för ombudsmannaskap, dels för arbetsintegration. Gemensam projektledningsmodell, Projektil, har arbetats fram för att säkerställa god projektledning och –styrning.

Projektet ”Avskaffa hemlösheten med Bostad Först” har ökat kunskapen bland samtliga stadsmissioner om modellen. Bostad först synliggjordes bl.a. med slutkonferens i riksdagen, debattartikel och manifestation av människor i hemlöshet på Mynttorget utanför riksdagen.

Matsvinnprojektet har tagit fram och börjat använda digitalt registreringssystem för att följa upp och kvalitetssäkra hanteringen av matsvinn. Utvärdering visar på goda effekter av matkasseutdelningen i Eskilstuna och Uppsala.

Projekt ”Pentru tine” har stöttat och utbildat många EU-medborgare i utsatthet i sina rättigheter och hur de kan få dem uppfyllda. Kunskapen om hatbrott och rasism har ökat och metoderna för att möta dessa utvecklats.

## Resultat och ställning

Resultatet 2020 visar på ett överskott på 383 tkr. Budgeten för 2020 visade ett underskott på 238 tkr. Intäkterna har under 2020 ökat till 81,9 mkr (35,4 mkr). Ökade bidrag från myndigheter och stiftelser, framför allt för arbete med effekterna av coronapandemin, samt ett flertal nya företagssamarbeten är de största förklaringarna till de ökade intäkterna. Det egna kapitalet i föreningen är ca 7,2 mkr vilket är högre än de riktlinjer som styrelsen beslutat om. En översyn av riktlinjerna för eget kapital pågår och kommer att beslutas om under våren 2021. Med de ökade kostnaderna efter att RSS blev arbetsgivare under 2019 finns ett behov av en större ekonomisk trygghet i form av Eget kapital än tidigare.

### Flerårsjämförelse

	2020	2019	2018	2017	2016
Verksamhetens intäkter	81 903 874	35 441 122	39 940 537	30 752 722	46 407 841
Resultat efter finansiella poster	382 808	-246 039	1 002 426	1 808 784	1 106 986
Resultat i % av verksamhetens intäkter	0,47%	-0,69%	2,51%	5,88%	2,39%
Balansomslutning	21 179 975	15 416 403	19 042 335	14 217 780	9 668 429
Soliditet %	33,81%	43,97%	35,20%	40,09%	40,25%

### Hållbarhetsupplysningar

Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner har under 2020 haft fyra anställda. RSS har kollektivavtal genom Arbetsgivaralliansen bransch Vård och Omsorg.

### Förväntad framtidsutveckling

Styrelsen för Sveriges Stadsmissioner ser mycket positivt på framtiden för föreningen. Under 2021 har nya positiva besked om tilldelning av bidrag från myndigheter kommit. Även intäkterna från företagssamarbeten förväntas öka under de kommande åren vilket gjort att styrelsen beslutat om en utökning av personal. Satsningar på gemensamt påverkansarbete och utvecklingen av det gemensamma varumärket förväntas ge en positiv framtid för RSS.

## Förvaltning

### Medlemmar

RSS har 10 medlemmar: Eskilstuna Stadsmission, Göteborgs kyrkliga stadsmission, Kalmar Stadsmission, Linköpings Stadsmission, Skåne Stadsmission, Stockholms Stadsmission, Umeå Stadsmission, Uppsala Stadsmission, Västerås Stadsmission och Örebro Stadsmission.

### Giva Sveriges kvalitetskod

RSS har under 2020 följt kvalitetskoden och utarbetat en Effektrapport. Effektrapporten finns tillgänglig på RSS hemsida, [www.sverigesstadsmissioner.se](http://www.sverigesstadsmissioner.se)

### Styrelse

Styrelsen har under 2020 haft 10 sammanträden. Styrelsen väljs vid årsmötet. Det utgår inget arvode till styrelseledamöterna. De olika frågorna som behandlas av styrelsen bereds av kanslipersonal och styrelsens utskott.

Vid årsmötet i maj valdes Tomas Lindroos till ny ordförande för RSS efter Lotta Säfström som lämnade efter fyra år som ordförande.

*Ordförande 1/1-26/5*

Lotta Säfström, direktor  
(närvarande vid 10 styrelsemöten)

Göteborgs kyrkliga stadsmission

*Ordförande 27/5-31/12*

Tomas Lindroos, direktor  
(närvarande vid 10 styrelsemöten)

Eskilstuna Stadsmission

*Vice ordförande*

Sanna Detlefsen, direktor  
(närvarande vid 10 styrelsemöten)

Linköpings Stadsmission

*Ordinarie ledamöter*

Harald Abelin, tf direktor  
(närvarande vid 6 styrelsemöten)

Stockholms Stadsmission

Åsa Paborn, direktor  
(närvarande vid 4 styrelsemöten)

Stockholms Stadsmission

Lena Wetterskog Sjöstedt, direktor  
(närvarande vid 9 styrelsemöten)

Skåne Stadsmission

Susanne Lundström, direktor  
(närvarande vid 10 styrelsemöten)

Kalmar Stadsmission

Margaretha Svensson Paras, direktor  
(närvarande vid 9 styrelsemöten)

Uppsala Stadsmission

Amelie Poletti Lundström, tf. direktor  
(närvarande vid 0 styrelsemöten)

Örebro Stadsmission

Fredrik Karlsson, direktor  
(närvarande vid 9 styrelsemöten)

Örebro Stadsmission

Magnus Uhlin, direktor  
(närvarande vid 9 styrelsemöten)

Västerås Stadsmission

Åsa Linghult, tf. direktor  
(närvarande vid 5 styrelsemöten)

Umeå Stadsmission

Johan Tovefjärn, direktor  
(närvarande vid 2 styrelsemöten)

Umeå Stadsmission

*Ersättare*

Patrick Magnusson  
(närvarande vid 0 styrelsemöten)

Eskilstuna Stadsmission

Caroline Kallenberg  
(närvarande vid 0 styrelsemöten)

Eskilstuna Stadsmission

Katarina Borgemo  
(närvarande vid 0 styrelsemöten)

Kalmar Stadsmission

Kerstin Ellis  
(närvarande vid 4 styrelsemöten)

Linköpings Stadsmission

Pernilla Jonsson  
(närvarande vid 2 styrelsemöten)

Skåne Stadsmission

Tomas Carlström  
(närvarande vid 5 styrelsemöten)

Göteborgs kyrkliga stadsmission

Elin Gert  
(närvarande vid 1 styrelsemöte)

Örebro Stadsmission

Johanna Rudmark Hagström  
(närvarande vid 1 styrelsemöte)

Uppsala Stadsmission

Jonas Wahlstrand (närvarande vid 1 styrelsemöte)	Stockholms Stadsmission
Sofie Berglund (närvarande vid 0 styrelsemöten)	Västerås Stadsmission
Pernilla Fredriksson (närvarande vid 3 styrelsemöten)	Umeå Stadsmission

*Sekreterare*

Ann-Mari Pykett (mötessekreterare vid 10 styrelsemöten, varav 1 via inspelning)	Linköpings Stadsmission
--	-------------------------

*Kansli*

Magnus Lindgren, kanslichef (närvarande vid 6 styrelsemöten)	Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner
Jonas Wahlstrand, tf kanslichef (närvarande vid 3 styrelsemöten)	Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner
Karin Timm Östlund, kommunikationsansvarig (närvarande vid 2 styrelsemöten)	Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner

**Valberedning**

Valberedningen består av en ledamot från varje medlemsorganisation. Valberedningens sammankallande är Lars G Linder.

**Revisorer**

Årsmötet valde PwC till revisionsbyrå.

**Övrig information**

RSS innehar följande 90 konto, Bankgiro 900-1751 och swish 1239001751.

RSS webb är [www.sverigesstadsmissioner.se](http://www.sverigesstadsmissioner.se)

RSS har under 2020 haft ett kansli med fyra anställda.

RSS är inte i beroendeställning till någon organisation.

**Samarbeten med externa föreningar och nätverk**

RSS är medlem i följande externa föreningar och nätverk, i några av dem med representant i styrelsen.

- Forum - Idéburna organisationer med social inriktning
- Giva Sverige
- Ideell secondhand
- FEANTSA
- Nordiskt stadsmissionsnätverk
- Europeiskt stadsmissionsnätverk
- Internationellt stadsmissionsnätverk
- Eurodiaconia representeras av diakoniinstitutionerna
- CAN - Centraförbundet för alkohol-, och narkotikaupplysning
- Plattform för ett öppnare och mer inkluderande Sverige med Svenska kyrkan, Röda korset, Rädda barnen, Riksidrottsförbundet och Forum

Sammantaget anser styrelsen att arbetet i RSS har skett inom ändamålets ram.

**Förändringar i eget kapital**

	<b>Årets resultat</b>	<b>Balanserat kapital</b>	<b>Summa kapital</b>
Belopp vid årets ingång		6 778 847	6 778 847
Årets resultat	382 808		382 808
<b>Utgående balans</b>	<b>382 808</b>	<b>6 778 847</b>	<b>7 161 655</b>

**Definitioner**

Eget kapital – se not 7.

**Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner**

Org.nr. 802439-9704

**RESULTATRÄKNING**

	<i>Not</i>	<b>2020-01-01 2020-12-31</b>	<b>2019-01-01 2019-12-31</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>	2		
Medlemsavgifter		306 846	302 675
Gåvor		36 067 901	4 101 213
Bidrag		45 330 540	31 037 234
Övriga intäkter		198 587	-
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>81 903 874</b>	<b>35 441 122</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Ändamålskostnader		-75 925 473	-31 971 359
Insamlingskostnader		-2 164 636	-1 848 440
Administrationskostnader		-3 430 537	-1 867 055
<b>Summa verksamhetskostnader</b>		<b>-81 520 646</b>	<b>-35 686 854</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>383 228</b>	<b>-245 732</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-420	-307
		-420	-307
<b>Årets resultat</b>		<b>382 808</b>	<b>-246 039</b>

**Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner**

Org.nr. 802439-9704

**BALANSRÄKNING**

<b>TILLGÅNGAR</b>		<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>	<i>Not</i>		
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		5 557 742	309 471
Övriga fordringar	6	2 044 525	2 356 719
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	4	140 687	2 091 709
		<u>7 742 955</u>	<u>4 757 899</u>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Övriga kortfristiga placeringar	5	3 000 000	3 000 000
		<u>3 000 000</u>	<u>3 000 000</u>
<b>Kassa och bank</b>		<u>10 437 020</u>	<u>7 658 504</u>
		10 437 020	7 658 504
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>21 179 975</b>	<b>15 416 403</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>21 179 975</b>	<b>15 416 403</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
	<i>Not</i>		
<b>Eget kapital</b>	7		
Balanserat resultat		6 778 847	7 024 886
Årets resultat		382 808	-246 039
<b>Summa eget kapital</b>		<u>7 161 655</u>	<u>6 778 847</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		748 873	1 185 803
Periodiserade projektmedel	6	-	4 439 608
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag		10 864 958	2 500 000
Övriga skulder		465 736	79 192
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 938 754	432 952
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>14 018 320</u>	<u>8 637 556</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>21 179 975</b>	<b>15 416 403</b>



**Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner**

Org.nr. 802439-9704

**KASSAFLÖDESANALYS**

	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-01-01</b>
	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>		
<b>Verksamhetsresultat</b>	<b>382 808</b>	<b>-246 039</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>	<b>382 808</b>	<b>-246 039</b>
<b>Kassaflöde från förändringar av verksamhetskaptal</b>		
Förändring av kundfordringar	-5 248 271	1 597 033
Förändring av kortfristiga fordringar	-93 504	-4 444 739
Förändring av leverantörsskulder	-436 930	1 033 125
Förändring av kortfristiga skulder	8 174 413	-4 413 018
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>2 778 516</b>	<b>-6 473 638</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>2 778 516</b>	<b>-6 473 638</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>7 658 504</b>	<b>14 132 142</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>10 437 020</b>	<b>7 658 504</b>

## Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner

Org.nr. 802439-9704

### NOTER

#### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och följer Giva Sverige och Svensk insamlingskontroll (SIK) riktlinjer för årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### *Intäktsredovisning*

##### **Medlemsavgifter**

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

##### **Gåvor**

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Vad gäller gåvor i form av insamlade kläder och liknande som organisationen avser att sälja vidare redovisas intäkten vid försäljningen. De insamlade kläderna och liknande som finns kvar på balansdagen redovisas som intäkt och varulager. Gåvor i form av insamlade kläder och liknande som föreningen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt. En gåva som intäktsförts antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor, som inte förbrukas, redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. I de fall föreningen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

##### **Bidrag**

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnaden bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

##### **Andra långfristiga värdepappersinnehav**

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuell nedskrivningsbehov.

#### *Beviljade, ej utbetalda anslag*

I de fall föreningen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

**Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner**

Org.nr. 802439-9704

**Not 2****Verksamhetens intäkter**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Bidrag</b>		
Specialprojekt Postkodlotteriet	-	4 921 872
Statliga bidrag	27 061 320	2 995 000
EU-bidrag	5 853 429	991 282
Övriga bidrag	<u>12 415 791</u>	<u>-</u>
	<b>45 330 540</b>	<b>8 908 154</b>
<b>Gåvor</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Postkodlotteriet	26 407 140	22 104 080
Insamling privatpersoner	81 587	85 473
Gåvor företag	9 073 174	4 015 745
Gåvor organisationer	<u>506 000</u>	<u>25 000</u>
	<b>36 067 901</b>	<b>26 230 298</b>
<b>Medlemsavgifter</b>	<b>306 846</b>	<b>302 675</b>
<b>Övriga intäkter</b>	<b>198 587</b>	<b>-</b>
<b>Summa Verksamhetsintäkter</b>	<b>81 903 874</b>	<b>35 441 127</b>

**Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner**

Org.nr. 802439-9704

<b>Not 3</b>	<b>Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>Medelantal anställda</b>	<b>4</b>	<b>-</b>
	varav kvinnor	2 50%	-
	varav män	2 50%	-
	<b>Könsfördelning ledande befattningar</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
2019	<b>Styrelse</b>	<b>10</b>	<b>10</b>
	varav kvinnor	6 60%	6
	varav män	4 40%	4
	<b>Löner, ersättningar och sociala kostnader</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<i>Löner och ersättningar</i>		
	Övriga anställda	2 235 695	592 154
	<b>Summa löner och ersättningar</b>	<b>2 235 695</b>	<b>592 154</b>
	Sociala kostnader	753 236	226 102
	<i>(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)</i>	119 874	61 371
	<b>Totala löner, ersättningar och sociala kostnader</b>	<b>2 988 931</b>	<b>818 255</b>
	Inga arvoden har utbetalts till styrelsens ledamöter		
<b>Not 4</b>	<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
	Förutbetalda kostnader	140 687	-
	Övriga poster	-	2 091 709
		<b>140 687</b>	<b>2 091 709</b>
<b>Not 5</b>	<b>Övriga kortfristiga placeringar</b>		
	Fonder	3 000 000	3 000 000
	Marknadsvärde	3 102 139	3 087 900

**Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner**

Org.nr. 802439-9704

<b>Not 6</b>	<b>Villkorade bidrag</b>		
	Ingående balans	-4 439 608	11 861 480
	Ianspråktaget under året	<u>4 439 608</u>	<u>-7 421 872</u>
		-	4 439 608
	<b>Övriga fordringar</b>		
	Upparbetade projektkostnader	1 861 302	2 356 719
<b>Not 7</b>	<b>Definition av nyckeltal</b>		
	Eget kapital - Föreningens nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder		

## Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner

Org.nr. 802439-9704

Linköping 2021-04-14

Tomas Lindroos  
Ordförande

Sanna Detlefsen  
Vice ordförande

Fredrik Karlsson

Susanne Lundström

Åsa Paborn

Margaretha Svensson Paras

Lotta Säfström

Johan Tovefjärn

Magnus Uhlin

Lena Wetterskog Sjöstedt

Vår revisionsberättelse har lämnats 2021-

Öhrlings PricewaterhouseCooper AB

Maria Danckler  
Auktoriserad revisor